

# BİLGENER SİRKÜLER

3 Mart 2025/ 18

## İhracat Bedellerinin Merkez Bankasına Satılması Gereken Kısmı %30'dan %25'e İndirildi.

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2018-32/48) gereğince, Türkiye'de yerleşik kişiler tarafından gerçekleştirilen ihracat işlemlerine ilişkin bedellerin Tebliğ'de belirtilen istisnalar dışında fiili ihraç tarihinden itibaren 180 gün içerisinde ihracata aracılık eden bankaya transfer edilmesi veya getirilmesi zorunludur.

Bu uygulamaya ilişkin usul ve esaslar Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından çıkarılan 16/01/2020 tarihli İhracat Genelgesi'nde yer almaktadır.

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığının 28.02.2025 tarih ve 3815300 sayılı yazısı ile mezkur Genelge'ye eklenen Ek 3'üncü madde ile 03.03.2025 tarihinden itibaren uygulanmak üzere İhracat Bedeli Kabul Belgesine (İBKB) veya Döviz Alım Belgesine (DAB) bağlanan ihracat bedellerinin %25'inin ilgili belgeyi düzenleyen banka aracılığıyla Merkez Bankasına satılma zorunluluğu getirilmiştir. Söz konusu oran bundan önce %30 olarak uygulanmaktaydı.

Diğer taraftan, İhracat Genelgesi ve 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2018-32/48) düzenlemelerine göre hizmet ihracatı, mikro ihracat ve transit ticarete ilişkin bedeller bu uygulamanın dışındadır. Dolayısıyla bu bedeller için İBKB düzenlenmesi ve TCMB'ye satış yapılması söz konusu değildir.

Bunun yanında, İhracat Genelgesi'nin (2) numaralı ekinde sıralanan ülkelere yapılan ihracat sebebiyle elde edilen dövizler için İBKB düzenlenmesi ve dolayısıyla TCMB'ye satış yapılması gerekmemektedir.

İhracat Genelgesine **buradan** ulaşabilirsiniz.

Saygılarımızla,

**BİLGENER**

## Bilgener Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.

Buyaka İş Merkezi  
Kule: 2 No: 22  
34771 Ümraniye/ İstanbul

+90 216 651 4 651  
info@bilgener.com  
**bilgener.com**

**Bilgener;** vergi, denetim ve danışmanlık alanlarına odaklanan uzman firmalardan oluşan profesyonel hizmetler sağlayıcı grubudur. 1995 yılından bu yana deneyim ve uzmanlığı birleştiren benzersiz yaklaşımıyla hem yerel hem de küresel girişimcilere rehberlik etmektedir.

Türkiye'de faaliyet gösteren girişimcilerin operasyonel ihtiyaçlarına yönelik kapsamlı ve yüksek kaliteli hizmetler sunan **Bilgener**, yönetim süreçlerini hızlandırarak doğru kararlar almayı kolaylaştırır. Müşterilerimize tek bir noktadan sağladığımız çözüm odaklı hizmetlerle, sürdürülebilir büyümeyi destekliyoruz.

Müşterilerinin sınır ötesi muhasebe, denetim, vergi ve danışmanlık ihtiyaçlarını karşılamak üzere profesyonel hizmet firmaları tarafından kurulan Londra merkezli **Morison Global**'in 2002 yılından beri Türkiye bağımsız üyesiyiz. **Morison Global**, International Accounting Bulletin tarafından yayımlanan 2024 World Survey'e göre dünyanın en büyük 9'uncu uluslararası birliğidir.